ỦY BAN NHÂN DÂN                        CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH GIA LAI              Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX                      Gia Lai, ngày       tháng        năm 2025

Về việc thực hiện việc dạy và

học tiếng Việt cho trẻ em là

người dân tộc thiểu số trước
khi vào lớp Một.

            Kính gửi:
-  Sở Giáo dục và Đào tạo;

-  UBND các xã, phường.

Theo Báo cáo số 1440/BCSGDĐT ngày 24/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào
tạo về việc dạy và học tiếng Việt cho trẻ em là người dân tộc thiểu số trước khi vào
lớp Một năm học 2025-2026; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, phường chủ động khắc phục các khó khăn, chỉ đạo các cơ sở
giáo dục trực thuộc tổ chức dạy và học tiếng Việt cho trẻ em là người dân tộc thiểu
số trước khi vào lớp Một cho các năm học tiếp theo đúng quy định của Bộ Giáo dục
và Đào tạo.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn
UBND các xã bố trí giáo viên, bảo đảm kinh phí và thực hiện chế độ, chính sách đối
với giáo viên và học sinh tham gia dạy và học tiếng Việt cho trẻ em là người dân tộc
thiểu số trước khi vào lớp Một, bảo đảm thực chất, hiệu quả; tổng hợp báo cáo tình
hình và kết quả triển khai thực hiện cho UBND tỉnh.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

                  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, V2.

                                                                                           Lâm Hải Giang

4524 06 10